

Borzytuchom, 2019.11.07

BR.0002.5.2019

PROTOKÓŁ Nr VIII/19
VIII Sesji Rady Gminy Borzytuchom
w dniu 07 listopada 2019r.

Sesja Rady Gminy Borzytuchom odbyła się w sali Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu przy ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 2. Trwała od godziny 13⁰⁰ do 16²⁵.

Na ustawowy skład Rady Gminy - 15
w sesji udział wzięło radnych – 13 (nieobecni: P. Krzysztof Furman,
P. Krzysztof Kądziela).

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Głosowania odbyły się przy wykorzystaniu elektronicznego urządzenia, które oblicza i imiennie rejestruje wyniki głosowania. Wyniki widoczne były na zainstalowanym ekranie.

Ad. I

Sesję otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Beata Kudlik Przewodnicząca Rady Gminy Borzytuchom. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy 13 radnych. Liczba radnych stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie poinformowała zebranych, że sesja jest nagrywana i transmitowana.

Ad. II

Protokół z sesji Rady Gminy Borzytuchom z dnia 26 września 2019r. był udostępniony do wglądu w biurze rady gminy i na sali przed sesją. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za wnioskiem głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Protokół z ostatniej Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad. III

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie odczytała wniosek Wójta Gminy o włączenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dodatkowych punktów dotyczących:

- 1) podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Borzytuchom na lata 2020-2022 niezbędnego w sprawie zaopiniowania taryfy za wodę przez Wody Polskie,
- 2) podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borzytuchom, w związku z zainteresowaniem wnioskodawcy.

Wniosek Wójta Gminy stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Pan Jarosław Cierniak złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu VII dot. podjęcia uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie z oddziałem przedszkolnym z uwagi na brak szeroko pojętych konsultacji społecznych i brak na sesji Pana Dyrektora Zespołu Szkół w Borzytuchomiu, który udzieliłby wyjaśnień w powyższej sprawie. Wówczas możliwe byłoby wypracowanie kompromisu i uniknięcie ośmieszenia.

Do wniosku odniósł się Pan Witold Cyba Wójt Gminy. Tu nie chodzi o ośmieszenie ale o uzdrowienie i wzmocnienie działalności edukacyjnej szkoły w Niedarzynie. Nie ma takiego zamiaru likwidacji placówki. Wszelkie działania wypracowane wspólnie z Komisją Oświaty, Panem Dyrektorem Zespołu zmierzają do wzmocnienia placówki poprzez wydłużenie czasu pracy przedszkola i stworzenie optymalnych warunków do nauki dla klas I-IV z dwoma oddziałami zamiejscowymi V i VI klasy, tak jak to funkcjonuje w Dąbrówce i jest tam pochwalane. Jeśli chodzi o brak konsultacji społecznych, to takie konsultacje miały miejsce na każdym zebraniu wiejskim w miejscowościach, które były zainteresowane tematem. Wydłużenie czasu pracy przedszkola wpłynie na zwiększenie liczebności w szkole w latach późniejszych. Dzisiejsza uchwała ma charakter intencyjny i proszę o jej podjęcie informował Wójt Gminy.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem Pana Jarosława Cierniak. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za wnioskiem głosowało 4 radnych, przeciw 8, wstrzymujących się 1.

Wniosek został odrzucony.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie włączenia do porządku obrad punktu pierwszego z wniosku Wójta Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za włączeniem punktu

pierwszego głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Punkt został włączony.

Następnie zarządziła głosowanie nad włączeniem punktu drugiego wniosku Wójta. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za włączeniem głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Punkt został włączony.

Ad. IV

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na 2020r.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. W kampanii wyborczej opowiadaliśmy się za tanią gminą. Zaproponowany wzrost stawek o 3% w stosunku do roku 2019 jest dostosowaniem się do sytuacji rynkowej.

Następnie radni zapoznali się z pozytywną opinią Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów, którą przedstawił Pan Henryk Kędziora Przewodniczący Komisji.

Pan Jarosław Garbicz zabrał głos w sprawie głosowanej w komisji podwyżce stawek o 3,2% w stosunku do roku 2019. Wniosek został odrzucony przez Komisję.

Potrzebne są wyższe podatki, gdyż mamy potrzeby budowy sieci wodociągowych, kanalizacji, lamp itd., tłumaczył Pan Jarosław Cierniak.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VIII/87/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na 2020r. została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. V

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Borzytuchom w 2020r.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Proponuje się obniżenie stawki w wysokości 58,46 zł za 1 dt do kwoty 47,00 zł za 1 dt, co stanowi wzrost w porównaniu do roku 2019 o blisko 3%.

Następnie Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały. Radni nie zgłosili uwag ani poprawek do projektu.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała jego treść i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VIII/88/19 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Borzytuchom w 2020r. została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. VI

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2020r.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Od 4 lat mieliśmy najniższe stawki w powiecie i takie zostały zaproponowane na rok 2020. Chodziło nam o przyciągnięcie przedsiębiorców ze środkami transportowymi. Podjęliśmy taką decyzję kolegialnie. Na Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów kolegialnie przegłosowano wniosek o podwyżkę stawek o 20% w stosunku do roku 2019. Wobec takiej sytuacji skłaniam się do wniosku Komisji, informował Wójt Gminy.

Rozdano radnym II wersję projektu uchwały obejmującej 20% wzrost stawek w porównaniu do roku 2019.

Radni nie zgłosili poprawek.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VIII/89/19 w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2020r. została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. VII

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarzynie z oddziałem przedszkolnym.

Dzisiejsza uchwała otwiera bramkę do starania się o opinię Kuratora Oświaty, związków zawodowych i daje możliwość konsultowania jej z osobami zainteresowanymi. Jest uzdrawiającą, poprawiającą i aktywizującą społeczność lokalną. Wypracowana została wspólnie z Komisją Oświaty i Panem Dyrektorem Zespołu Szkół w Borzytuchomiu. Ma poprawić funkcjonalność, jakość i funkcjonowanie w środowisku Szkoły w Niedarzynie. W wyniku przekształcenia w Szkole uczyć będą się dzieci z klas I-IV i oddziałów zamiejscowych V i VI klasy, podobnie jak to jest w Dąbrówce. Dzieci z klas

VII-VIII uczyć się będą w szkole głównej w Borzytuchomiu, informował Wójt Gminy.

Pani Stanisława Harahuc przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o projekcie uchwały, wypracowaną na posiedzeniu w dniu 4 listopada br.

Następnie głos zabrał Pan Jarosław Wrycza Kierownik Szkoły Filialnej w Dąbrówce, który przybył na sesję w zastępstwie Dyrektora Zespołu. Szkoła Filialna w Dąbrówce funkcjonuje podobnie. Są klasy I-IV i dwa oddziały zamiejscowe klas V-VI. Dzieci z klasy VII-VIII uczęszczają do Szkoły w Borzytuchomiu. Szkoła borykała się z małą ilością dzieci w poszczególnych oddziałach – 42 dzieci. Podjęte przed kilku laty działania dotyczące wydłużenia czasu pracy przedszkola o 5 godzin spowodowały odbudowanie liczebności dzieci w szkole. Obecnie Szkoła liczy 90 dzieci. Zamiarem Pana Dyrektora było utworzenie dwóch filii z klasami I-IV i wydłużenie czasu pracy przedszkola. Chciałbym uspokoić rodziców, nikt tutaj nie mówi o likwidacji szkoły. Przekształcenie rozłożone jest w czasie. Od 01 września 2021r. uczniowie od klasy V dalszą naukę realizować będą w Borzytuchomiu.

Następnie głos zabrał Pan Ireneusz Ramczykowski rodzic i mieszkaniec Niedarżyna. Wniósł aby nie głosować na dzisiejszej sesji uchwały o przekształceniu Szkoły Podstawowej w Niedarżynie głównie z uwagi na brak przeprowadzonych konsultacji z rodzicami. W podobnym tonie wypowiadał się Pan Henryk Talewski mieszkaniec Niedarżyna.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

W dalszej części dyskusji Pan Jarosław Garbicz wystąpił z wnioskiem o zmianę treści projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niedarżynie z oddziałem przedszkolnym polegającą m.in. na dopisaniu treści dot. zorganizowania spotkania z rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły w Niedarżynie.

W dalszej części głos zabrała Pani Bogusława Pieprznik, Pani Lucyna Kosowska, Pan Witold Gradzik, Pan Wójt Gminy, rodzic z Niedarżyna Pani Zmuda-Trzebiatowska, która przybliżyła wiedzę o warunkach funkcjonowania szkoły w Szwecji.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Następnie Pan Jarosław Garbicz przypomniał treść wniosku (przeczytał) i Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie wniosku Pana Garbicz o zmianę treści projektu uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw 7, wstrzymało się od głosu 2. Wniosek został odrzucony.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w

Niedarzynie. Pan Grzegorz Kędziora oświadczył, że pomylił się w czasie głosowania. Głosowanie powtórzono. Pani Przewodnicząca w wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciw 2, wstrzymało się od głosu 3 radnych.

Uchwała Nr VIII/90/19 w sprawie przekształcenia szkoły Podstawowej w Niedarzynie z oddziałem przedszkolnym została podjęta większością głosów i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. VIII

Stwierdzenie zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Borzytuchomiu.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Stwierdza się w nim zakończenie z dniem 31 sierpnia 2019r. działalności dotychczasowego Gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Borzytuchomiu.

Pani Stanisława Harahuc przedstawiła pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały. Radni nie zabierali głosu w dyskusji. Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VIII/91/19 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Borzytuchomiu została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. IX

Przyjęcie Roczno programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy.

Pani Stanisława Harahuc przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o projekcie uchwały. Radni nie zabierali głosu w dyskusji.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VIII/92/19 w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. X

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. W grudniu 2018 roku została podjęta uchwała o dietach dla radnych. Wysokość diet miała swoje procentowe odniesienie do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, a to z roku na rok rośnie. W projekcie proponuje się diety w aktualnej wysokości (kwotowe). Nowa regulacja powinna wynikać z konsensusu.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały. Radni nie zgłosili uwag do projektu. Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 3.

Uchwała Nr VIII/93/19 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Borzytuchom została podjęta większością głosów i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. XI

Wprowadzenie zmiany uchwały Nr VIII/95/12 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 27 marca 2012r. w sprawie nadania nazw ulicom w Borzytuchomiu.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Projekt jest wynikiem podziału gruntów rolnych na działki i drogi. Nowo powstałe odcinki dróg proponuje się włączyć do ul. Mikołaja Reja w Borzytuchomiu.

Pani Stanisława Harahuc przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o projekcie uchwały. Radni nie wnieśli uwag do powyższego projektu. Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VIII/94/19 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/12 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 27 marca 2012r. w sprawie nadania nazw ulicom w Borzytuchomiu została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Sprawy z wniosku Wójta:

1) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Borzytuchom na lata 2020-2022

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Uchwała niezbędna jest w sprawie podwyższenia ceny za wodę. Plan jest bardzo ogólny, mówi o wysokości środków na dwa zadania: budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

W czasie dyskusji Pan Jarosław Garbicz zwrócił uwagę na wprowadzenie zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

Zadanie zostanie wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, wyjaśnił Wójt Gminy. Jest to uchwała okołobudżetowa i musi znaleźć się w Wieloletniej Prognozie Gminy, mówił Pan Ludwik Megier Sekretarz Gminy.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VIII/95/19 w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Borzytuchom na lata 2020-2022 została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

2) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Zależy nam aby przemysł się rozwijał. Został złożony wniosek o kupno działki nr 531/2 w Borzytuchomiu. Został przygotowany projekt uchwały, w którym proponuje się wyrażenie zgody na sprzedaż działki nr 531/2 w drodze przetargu. Działka jest niezabudowana, jej powierzchnia wynosi 0,6613 ha.

Następnie Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię o projekcie Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów. Radni nie zgłosili uwag do projektu.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała jego treść i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Uchwała Nr VIII/96/19 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy została podjęta większością głosów i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. XII

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady.

Podjęte na poprzedniej sesji uchwały rady gminy są w trakcie realizacji.

Na ul. Sportowej w Borzytuchomiu został wykonany chodnik. W Krosnowie położono odcinek asfaltu, w Chotkowie i Osiekach położono płyty Jumbo. Wójt informował o stanie realizacji wniosków na drogi w Struszewie i Niedarzynie, informował o przetargu na fotowoltaikę w listopadzie br., o złożonym wniosku na dofinansowanie budowy Centrum Opieki w Chotkowie, o naborze wniosków do PROW na działania w aglomeracji i poza aglomeracją, informował o wykonanej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, o trwających pracach nad gospodarką odpadami, w tym biodegradowalnymi, o przetargu na usługę koszenia trawy. O konieczności podniesienia opłaty za odbiór odpadów komunalnych.

Wójt wskazywał na tendencje silnego rozwoju gminy, informował o zatrudnieniu dodatkowej osoby do projektów unijnych, o przygotowanym projekcie budżetu gminy na 2020r.

Ad. XIII

Sprawy bieżące.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła informację dotyczącą oświadczeń majątkowych radnych gminy.

Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pan Jarosław Cierniak zabrał głos w sprawie prędkościomierza oraz w sprawie parkowania przy szkole w Borzytuchomiu.

Pan Jarosław Cierniak złożył oświadczenie o złożeniu mandatu radnego gminy. Radarowy wyświetlacz prędkości tzw. „buźka” przy wjeździe do Borzytuchomia już mamy, dziękuję za sugestie placu przy szkole, informował Wójt Gminy.

Pan Leszek Szachta pytał, na jakim etapie jest sprawa budowy nowego przedszkola, kto to pilotuje i czy środki na ten cel zostały przewidziane w budżecie gminy.

Zostały opracowane dwie koncepcje do przedyskutowania, jedna koło szkoły, druga na boisku piłki nożnej, prześlemy je radnym. W budżecie gminy nie mamy na ten cel zaplanowanych wydatków, może wypracujemy na komisjach, informował Wójt Gminy.

Następnie Pan Jarosław Garbicz zabrał głos w sprawie ustosunkowania się do oświadczenia Pana Jarosława Cierniak.

Nikogo nie uraziłem, polecam tę pracę, zachęcam do startowania w wyborach, mówił Pan Cierniak.

Zachęcam Pana Cierniak do przemyślenia swojej decyzji jeszcze raz. Ludzie Panu zaufali, bycie radnym to ogromna odpowiedzialność, to jest służba, przekonywał Wójt Gminy.

Pan Jarosław Garbicz zabrał głos w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Kościelnej w Borzytuchomiu w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa na tej ulicy. Z informacji posiadanych przez radnego wynika, że nie znany jest termin przebudowy drogi wojewódzkiej nr 209 na odcinku Borzytuchom –Suchorze, w ramach której taka zmiana organizacji mogłaby zostać wykonana. Jednakże plan zmiany organizacji jest gotowy. Pan Garbicz prosił o podjęcie działań przez pracowników Urzędu Gminy w celu postawienia na ul. Kościelnej znaku zmieniającego organizację ruchu w kierunku Kościoła.

Wójt Gminy zapewniał zebranych, że czyni wszystko aby doszło do przebudowy drogi wojewódzkiej od Borzytuchomia i dalej, gdyż w ramach tych prac poprawi się funkcjonowanie newralgicznych miejsc w samej wsi, jak m.in. ul. Polna, łuk drogi koło Nadleśnictwa, rondo na skrzyżowaniu do Struszewa i organizacja ruchu na ul. Kościelnej. Wójt Gminy prosił zebranych o cierpliwość.

W dalszej części spraw bieżących Pani Lucyna Kosowska pytała w sprawie prac dotyczących poszerzenia drogi Krosnowo- Niedarzyno, o wymianę chodników w stronę szkoły, o fotowoltaikę.

W sprawie poszerzenia drogi, to dowiem się i odpowiem, jeśli chodzi o fotowoltaikę, to robimy wszystko aby program ruszył, informował Wójt Gminy.

Pan Grzegorz Kędziora pytał w sprawie remontu drogi Struszewo-Tuchomie. Będę w tej sprawie rozmawiał z ZDP w Bytowie, informował Wójt Gminy.

Pan Jarosław Cierniak pytał w sprawie projektu budżetu gminy na 2020r. Do 15 listopada br. zostanie przedstawiony radzie. Spotkania komisji planujemy na początku grudnia br., informował Wójt Gminy.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Ad. XIV

Po wyczerpaniu porządku Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady dzisiejszej sesji.

Nagranie sesji stanowi załącznik do protokołu.

Protokołowała:

I. Megier



PRZEWODNICZĄCY RADY



Beata Kudlik